i) Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

PRECIOS PROMEDIO DE COMBUSTIBLES (Soles/Galon)

GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS
DIVISION DE GLP

DISTRIBUIDORES MAYORISTAS - JULIO 2010

AMAZONAS

JUNIN

TACNA

Soles/Galdn
Gasohol Gasohol Gasohol Gasohol DIESEL Turbo
DEPARTAMENTO G100LL DB2 550 G98BA G397 G95 G0 GB4 B4Plus %0Plus 95Plus 97 Plus B2 Kero A12 PI5 PlI6 PI500
7.87 .90
ANCASH 9.14 9.43 8.537] 10.12 .33
AREQUIPA 8,93 9.09 8.38| 10.12| 8.36 f.33 .31
CUsCco 8.36 8.93] 10.43| 9.24
ICA 14.22 11.05] 10.09] 9.11 8.38| 10.13] 8.33 f.63
LA LIBERTAD 14.34 11.18] 10.04] 9.11 8,39 10.31 11.08 8.30] 10.13] 8.34 f.62
LAMBAYEQUE 10.02] 9.06 8,37 10.29 846 10.11] 8.21 f.60 .49
LIMA 13.94 8,00 11.33| 11.28| 10.93| 9.82| 9.0a 9,10 10.25 11.00 11.37 8.33 8.89) 8.23 | 7.28| 6.33 .33
LORETO 1/ /.53 0.66 7.33 2101 7.33 5.90
MADRE DE DIOS 1/ 7.83 9.06
MOQUEGUA 10.04 8.12 8.38| 10.15 .33
PASCO 10,24 9.33 .61 10.49 .83
PIURA 10.87) 9.99] 9.01 9,29 10.22 11.03 9.42| 10.04] 8.07 0.47 f.38
PUNO 8.2 9.88] 10.40
SAN MARTIN 10.52] 9.36 .78 8.74
8.43
UCAYALI 1/ 7.09) 6.93 7.8 9,28 5.76

Mota: Solo incluye departamentos dande hay Plantas de Ventas y/o Terminales
Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN

1/ Zonas Exoneradas

2! Incluye precios registrados por los Comercializadores de Combustible de Aviacion




o B mln GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS
mrg DIVISION DE GLP

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

PRECIOS PROMEDIO DE COMBUSTIBLES (Soles/Galon)
EESS/IGRIFOS Y GASQCENTROS - JULIO 2010
Soles/Galan

98 Gasohol Gasohol Gasohol Gasohol DIESEL DIESEL
DEPARTAMENTO GLP 1/ BA GI97T G995 G841 24 Plus 90 Plus 95 Plus 97 Plus ero B2 B2(5.50) GNV 2/

AMAZONAS
ANCASH
APURIMAC
AREQUIPA
AYACUCHO
CAJAMARCA
Cusco
HUANCAVELICA
HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD
LAMBAYEQUE
LIMA

LORETO
MADRE DE DIOS
MOQUEGUA
PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN
TACNA
TUMBES
UCAYALI

1/ El precio del GLF esta en Soles/Litro
2/ El precio del GMY esta en Soles/m3
Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN




i) Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS
DIVISION DE GLP

PRECIOS DE GLP (Soles/Kg)
PRODUCTORES - JULIO 2010

PRODUCTORES
AGUAYTIA (HUANUCO)
AGUAYTIA (PUCALLPA)

GMP (TALARA)
PERUPETRO S.A.

SAVIA PERU S.A.
PETROPERU {CALLAQ)

PETROPERU (TALARA)
PGP (TALARA)

PLUSPETROL (LIMA)
PLUSPETROL (PI15CO)

RELAPASA

MNota: Ultimo precio del mes de Julio 2010

1/ Mo incluye Impuestos (Ley de Promocian de |a
Inversian en la Amazonia)

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN



i) Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

Producto

AMAZONAS ~ ANCASH

APURIMAC  AREQUIPA ~ AYACUCHO

PRECIO PROMEDIO DE GLP (Soles)
PLANTAS ENVASADORAS - JULIO 2010

CAJAMARCA ~ CUSCO HUANCAVELICA  HUANUCO

ICA JUNIN

GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS

LALIBERTAD LAMBAYEQUE  LIMA

LORETO

MOQUEGUA ~ PASCO

PIURA

DIVISION DE GLP

PUNO  SANMARTIN TACNA  TUMBES UCAYALI

Delta Gas

Econo

Exacto Gas

Extra Gas

45Kg
10Kg
5Kg
45Kg
15Kg
10Kg
SKg
GLP - GRANEL
10Kg
10Kg
45Kg
10Kg
GLP - GRANEL
45Kg
15Kg
10Kg
JKg
3Kg
45Kg
15Kg
10Kg
45Kg
15Kg
10Kg
JKg
GLP - GRANEL
45Kg
15Kg
10Kg
JKg
IKg
GLP - GRANEL
45Kg
10Kg
SKg
45Kg
15Kg
10Kg
SKg
10Kg
45Kg
15Kg
10Kg
SKg
45Kg
10Kg
JKg
GLP - GRANEL
45Kg
10Kg
SKg

108.12

24.51

12.26

143.00

37.83

34.17)

16.33

332

26.00

2094

116.00

28.25

210

132.00

139.00

5130

33.00

3375

.00

2150

16.00

136.00

48.50

3100

450

1378

120.00

3150

4050

2143

25.00

26.75

10.50

1250

13.38

11750

115.88

37.88

28.25

25.25

15.50

12.88

10.50

173

272

130.33

27.88

15.50

108.00

36.00

24.00

12.00

23.40

118.50

138.50

43.50

29.33

3100

15.75

16.00

115.50

26.50

13.25

.63

113.00

24.73

12.00




os'-‘er min GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LiQUIDOS
g DIVISION DE GLP

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

Producto AMAZONAS  ANCASH  APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA  CUSCO HUANCAVELICA HUANUCO JUNIN LA LIBERTAD LAMBAYEQUE LIMA LORETO MOQUEGUA  PASCO PIURA PUNO  SAN MARTIN TACNA TUMBES  UCAYALI
45Kg 117.00
15 Kg 38.00
10 Kg 26.00
Flama Gas 5Ky 1300
3Kg 7.80
GLP - GRANEL 232
45Kg 120.00 115.44 108.67] 11150 103.58 116.63
10 Kg 26.50 2543 24,36 2481 2443 25.00
FULGAS 5Kg 13.25 12.74 12.12 12,53 12.10 12.28
IKg 7.50 7.25 742
GLP - GRANEL 2.26 2.26
45Kg 126.50
Gas & Gas 10 Kg 27.50
5Kg 14.00
45Kg 13000 13000
15Kg 56,00 56.00
EDiE e 10 Kg 3200 3200
S Kg 16.50 16.50
45Kg 108.00
HG 10Kg 24.50
GLP - GRANEL 2.410
HOGAS 10 Kg 2344
HOGAS S.A. 10 Kg 33.90
45Kg 115,00
Ideal Gas 10 Kg 2550
5Kg 1275
45Kg 102.00 1500 107.00 105.00 10800 105.00
15 Kg 35.00 36.00
: 10 Kg 24.00 77.25 24.44 2550 2500 25.00
IE= 3Kg 13.88 1230 1250 1250
5Kg 750
GLP - GRANEL 1.00
Inversiones Canta Gz 10 Kg 22.90
45Kg 125.00
{EonEs 10 Kg 28.83
Kio Gas 10 Kg 26.50
45Kg T08.08
15Kg 36.03
. 10 Kg 24.02
Lider Gas 5Kg 201
IKg 721
GLP - GRANEL 2.410
45Kg 114.05 123.92 128.63
15 Kg 45.53 48.98 42.56 41.63
. 10 Kg 26.79 7685 27.26 28.41
m(Es 5Kg 13.27 1460 15.27 16.23
JKg
GLP - GRANEL 2.67 3.03 3.13
45Kg 127.30 115.50 133.00 127.30 124.40 125.33 122.00 118.27 136.00 119.63 114.37
15Kg 5040 1560 5130 16.07 1000
Llama Gas 10 Kg 16.30 15.93 15.26 15.50 15.10 14.64 15.88 14.77 13.30
5Kg 26.00 2350 30.83 2750 28.82 20.08 2967 25.69 375 2524 2583
3Kg 1070 10.00 10.30 1016 1103
GLP - GRANEL 2.80 3.53 233 265 222 141 245
Masgas 45Kg 124.50
10 Kg 30.50
Metro Gas 45Kg 109.63
15Kg 3625
10 Kg 2450
5Kg 1263
Multigas 45Kg 125.00
15Kg 42.00
10 Kg 28.00
5Kg 15.00
Norgas 10 Kg 23.00 31.50
45Kg 124.84
Pecsagas 10 Kg 31.42
GLP - GRANEL 3.53




i) Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

Producto

AMAZONAS ~ ANCASH

APURIMAC ~ AREQUIPA ~ AYACUCHO

CAJAMARCA ~ CUSCO HUANCAVELICA HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS
DIVISION DE GLP

Petro America Gas

Pgas

Polly’s

Progas

Prontogas

Purogas

Selva Gas

Sipan Gas

Solgas

Star Gas

Super Gas
Sursa Gas

Tu Gas

Villa Gas

Vita Gas

Yoz Gas

I Gas

GLP - GRANEL
45Kg
10 Kg
SKg
45Kg
10 Kg
SKg
GLP - GRANEL
45Kg
15Kg
10 Kg
SKg
3Kg
45Kg
10 Kg
45Kg
10 Kg
SKg
JKg
45Kg
10 Kg
5Kg
45Kg
15Kg
10 Kg
5Kg
3Kg
GLP - GRANEL
45Kg
10 Kg
45Kg
10 Kg
5Kg
45Kg
10 Kg
10 Kg
5Kg
45Kg
10 Kg
45Kg
15Kg
10 Kg
5Kg
45Kg
15Kg
10 Kg
5Kg
45Kg
15Kg
10 Kg

GLP - GRANEL

LAMBAYEQUE

LIMA
106.07

LORETO  MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO  SANMARTIN TACNA

TUMBES ~ UCAYALI

36.64

23.37

11.80

1.67

122.30

122.50

26.30

23.82

23.17

13.30

12.92

12.38

102,78

22.83

153,50

1.89

108.20

3843

23.60

13.23

773

96.63

21.73

109.13

24.25

1213

7.00

125.50

31.00

16.00

115.00

113.75

43.00

28.00

27.63

15.00

14.75

10.00

2.20

124.00

33.50

143.83

25.67

12.83

118.13

38.75

2542

14.13

117.67

12840

118.50

118.00

117.67]

114.00

118.73

122.00

118.00

118.67

126.00

122.00

46.70

44.60

46.70

46.70

20.00

31.27)

2043

26.30

20.00

28.87

32.03

20.50

26.30

20003

3013

30.25

312

2.55

112

3.12

3.04

312

2.68

112




i) Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

PRECIO PROMEDIO DE GLP (SOLES)
LOCALES DE VENTA DE GLP- JULIO 2010

GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS
DIVISION DE GLP

Products  ANCASH  APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA  CUSCO JUNIN  LALIBERTAD LAMBAYEQUE LIMA  LORETO MADREDEDIOS MOQUEGUA PIURA  PUNO  SANMARTIN TACNA  TUMBES  UCAYALI
5Kg 13350 1600 12540
15Kg 450
Abastibe 6as e .00 3200 T
5Kg 17.00
3Kg 1200
5Kg 0.5
15Kg 4263
fa Gas 10Kg 848 20
5Kg 15.64
e 20.08
facing s 5Kg 16,00
5Ky 12338
15Kg 50.00
flata e 10Kq n.18
5Kg 16.3
CaseritodelimaGas  10Kg 3053
e 10
Colpa Gas 10Ky 863
5Kg 1563
#5Kg 116.00 12500
15Kg 755 38.00
Costa Gas 10Kg 7y 3050 07 9 3250
5Kg [T0) 16.3
3Kg 10.00 12.00
10Kg LU
(R GAS 5Kg 16.00
#5Kg 126.00 15047
15Kg 410
Delfa Gas 10Ky 3250 04
5Kg 16.00
#5Kg 1855
Econo 10 Kg 28.99
5Kg 16.00
H 6as e 3050 28.00
H5Kg 126,00
Exacto 6as e 2844
5Kg 1497
5Kg 12310
15Kg 4110
Extra Gas 10 Kg 20.17
5Kg 1633
3Kg 9.0
#5Kg 1575
15Kg 185
Flama Gas 10Ky 2800 103
5Kg 1633
3Kg 1275




i) Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS
DIVISION DE GLP

Producto  ANCASH  APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA CUSCO JUNIN LALIBERTAD LAMBAYEQUE LIMA LORETO  MADREDEDIOS ~ MOQUEGUA PIURA  PUNO SAN MARTIN TACNA  TUMBES  UCAYALI
Fulgas 10 Kg 26.50
£y 115.00
Gas & Gas 10 Kg 28.50
5Ky 15.00
Gas & Gas Espedal 10Kg 20,00
Gas del Sur 10 Kg 25.00
He 10 Kg 2.50
Hiper Gas 10Kg 28.19
Hogas 10Kg 28.30
45Kg 127.63
. 15K 46,38
i Gas 0 Kg 28.00 300 20.69
5Kg 16.50
Inversiones CantaGas 10 Kg 28.15
#5Kg 123,75
. 1K 41.23
tier Gas ) Kg .60
5Kg 14,98
HKg 130.00 130.00 129.00 142.00 120.03 140.70
. 15K 43.10 48,50 33.00 49,49 30.78
{ima Gas 0 Kg 3200 30.00 34.60 3L00 32.30 L6 a8 375
SKg 18.50 17.70 16.30 17.63 17.73
HKg 128.50 127.96 127.30 127.00 133.58 124.50 124.63 127.00 122.44 144.00 148.30 125.00 133.23 126.33 124.00 110.10
15Kg 54.50 43.80 43.30 49.58 57.00 58.30
Llama Gas 10 Kg 3L17 3257 29.30 3150 32.80 3100 27.00 30.64 31.00 3119 35.00 34.30 3200 33.30 3273 3183 26.90
5Kg 16.20 16.58 15.17 15.63 17.19 15.93 15.80 15.80 16.59 17.50 20.30 16.30 17.30 17.00 13.88
JKg 11.10 10.00 10.00 10.47 10.28 10.70
10 Kg 2891
Heas 5Kg 7.0
HKg 123.50 127.00 125.00 120.73 132,30
15Kg 115.00
Masgas 10 Kg 3144 28.00 27.00 28.30 30.50 30.10 29.73
5Kg 17.00
Maxi Gas 10 Kg 30.50
15Kg 48.00
Metro Gas 10Kg 29.13
5Kg 15.67
#5Kg 124,00
. 15Kg 430
Muitigas 10 Kg 2,30
5Kg 15.67)
10Kg 2950
flow Gas 5Kg 15.00
45Kg 126,03
Pecsagas 10 Kg 3113
5Kg 17.00
10Kg 30.00 29.60
P6as 5Kg 1575




i) Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGLA ¥ MINERIA

GERENCIA DE FISCALIZACION DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS
DIVISION DE GLP

Producto  ANCASH  APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA CUSCO HUANUCO ICA JUNIN LA LIBERTAD LAMBAYEQUE LIMA LORETO  MADRE DEDIOS  MOQUEGUA PIURA PUNO SAN MARTIN  TACNA TUMBES  UCAYALI
45Kg 126.25
15Kg 45.00
Petro America Gas 10Kg 20.03
5Kg 16.25
3Kg 10,50
45Kg 120.00
Polly's 10Kg 20.36
5Kg 17.83
#5Kg 126.83
— 15Kg 48,20
10Kg 3119
5Kg 12.30
45Kg 120.00
Purogas 10Kg 20.53
5Kg 15.83
#5Kg 115.00
. 15Kg 4600
Rinde Gas 10Kg 2855
5Kg 15.75
: 45Kg 120,00
Sipan Gas 10Kg 144
45Kg 130.07]  12617] 13082 128.00 .05 14063 13043 12183 133.00 15L00]  125.64 166.73 140.38) 132200 13294 128.00] 128900 13073 11613
Solgas 15Kg 50,00
10Kg 33.50 3200 3284 30.33 33.38 32,68 33.00 20.05 3342 3221 3265 34.10 36.17) 325 33.67) 30,50 34,50 32.00 26,80
#5Kg 115.00 90.75
15 Kg 41.00 3375
Sugas 10Kg 27.50 22.17]
5Kg 14.00 1108
45Kg 122.29
Super Gas 10Kg 2950
45Kg 1i1.33 128.50
Sursa Gas 10Kg 2688 2054
5Kg 1283 15.63
Topgas 10Kg 27.88
45Kg 125.00
Tu Gas 10Kg 2863
5Kg 16.67)
15Kg 43,00
Ui Rod 10Kg 3200 2067
5Kg 16.00
45Kg 115.00
Usegas 10Kg w11
45Kg 120.17]
15 Kg 4075
W Gay 10Kg 3233
5Kg 17.08
#5Kg 123.86
15 Kg 43,67
Vita Gas 10 Kg 2.07
5Kg 16.00
3Kg 1150
45Kg 135.00 130.00 132.00 12800 11600 12341 11400 125.00
16as 15Kg 57.10 [
10Kg 3200 33.00 28.00 33.00 3200 27.50 3050 3160 20.00] 3350




